PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.02.2023
	№ 19

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 г. № 137 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры
в Щербиновском сельском поселении
Щербиновского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                          от 24  июля 2019 г. № 101 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 г.    № 137 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» (прилагаются).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 16.02.2023 № 19
Изменения,

вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района от 28 октября 2019 г. № 137 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

1. В приложении к постановлению:

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет                          35 726 657,34 рубля, в том числе из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района 32 726 657,34 рублей, в том числе:

в 2020 году – 5 448 036,98  рублей;

в 2021 году – 6 079 820,61  рублей;

в 2022 году – 8 965 809,10 рублей;

	в 2023 году – 5 429 377,39 рубль;

в 2024 году – 4 861 831,63 рублей;

в 2025 году – 4 941 781,63 рублей.»;

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2025 годы составляет 35 726 657,34 рубля.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы с указанием наименования мероприятий, источников финансирования и общего объема финансирования по годам реализации приводится в таблице 1 к муниципальной программе.

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего

(рублей)
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	 Совершенствование деятельности МКУ «Щербиновская сельская библиотека»
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	4 857 771,45
	777 380,05
	900 152,22
	869 828,74
	771 894,94
	769 257,75
	769 257,75

	2
	Совершенствование деятельности МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	30 868 885,89
	4 670 656,93
	5 179 668,39
	8 095 980,36
	4657482,45
	4 092 573,88
	4 172 523,88

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	27 868 885,89
	4 670 656,93
	5 179 668,39
	5 095 980,36
	4657482,45
	4 092 573,88
	4 172 523,88

	бюджет Краснодарского края
	660 000,53
	0,00
	0,00
	660 000,53
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	2 339 999,47
	0,00
	0,00
	2 339 999,47
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	35 726 657,34
	5 448 036,98
	6079820,61
	8 965 809,10
	5429377,39
	4861831,63
	4941781,63

».

2. Приложение 1 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

	1.1
	Цель: создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

	1.1.1
	Задачи:
обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности

	1.1.1.1
	Целевые показатели:
Количество книговыдач
	экземпляров
	16077
	21718
	21718
	21800
	21800
	21850

	1.1.1.2
	Число читателей библиотеки
	человек
	730
	1026
	1027
	1034
	1035
	1040

	1.1.1.3
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	167
	166
	110
	81
	85
	85

	1.1.1.4
	Посещаемость библиотеки
	человек
	4312

8600
	8603
	9910
	9910
	9910

	1.1.1.5
	Объем библиотечных фондов
	экземпляров
	10731
	10772
	10772
	10885
	10885
	10885

	1.1.1.6
	Количество разработанных библиотечных методических материалов, выданных справок, предоставленных консультации
	единиц
	31
	26
	22
	31
	32
	32

	1.1.1.7
	Количество оформленных выставок
	единиц
	10
	10
	10
	15
	15
	15

	2.1.1
	Задачи: обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.1.1.1
	Целевые показатели:
Количество клубных формирований, действующих творческих коллективов
	единиц
	12
	17
	17
	17
	17
	17

	2.1.1.2
	Количество участников клубных формирований
	человек
	175
	255
	255
	260
	265
	270

	2.1.1.3
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	единиц
	138
	237
	148
	240
	240
	240

	2.1.1.4
	Количество зрителей
	человек
	7500
	11877
	11877
	13000
	13000
	13000

	2.1.1.5
	Участие в районных мероприятиях, конкурсах, фестивалях, выставках
	единиц
	1
	9
	1
	12
	12
	12

».

3. Приложение 2 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

 «Приложение  2

к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры

в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
«Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020

год

	2021

год

	2022

год

	2023

 год
	2024

год
	2025

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель: создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

	1.1
	Задачи:

обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1

«Совершенствование деятельности МКУ «Щербиновская сельская библиотека», в том числе:
	всего
	4 857 771,45
	777 380,05
	900 152,22
	869 828,74
	771 894,94
	769 257,75
	769 257,75
	обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – администрация)

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – бюджет поселения)
	4 857 771,45
	777 380,05
	900 152,22
	869 828,74
	771 894,94
	769 257,75
	769 257,75

	Бюджет Краснодарского края (далее - краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.1
	Мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности МКУ «Щербиновская сельская библиотека»
	всего
	4 788 902,29
	770 138,08
	890 152,22
	857 678,74
	756 717,75
	757 107,75
	757 107,75
	обеспечение библиотечного обслуживания населения
	администрация

	бюджет поселения
	4 788 902,29
	770 138,08
	890 152,22
	857 678,74
	756 717,75
	757 107,75
	757 107,75

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.2
	Мероприятие №  2

«Пополнение библиотечного фонда МКУ «Щербиновская сельская библиотека»
	всего
	65 600,00
	7 000,00
	10 000,00
	12 150,00
	12 150,00
	12 150,00
	12 150,00
	Пополнение библиотечного фонда МКУ «Щербиновская сельская библиотека» и обеспечение его сохранности
	администрация

	бюджет поселения
	65 600,00
	7 000,00
	10 000,00
	12 150,00
	12 150,00
	12 150,00
	12 150,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.3
	Мероприятие №  3

«Расходы на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	всего
	3269,16
	241,97
	0,00
	0,00
	3 027,19
	0,00
	0,00
	Оплата кредиторской задолженности

	бюджет поселения
	3269,16
	241,97
	0,00
	0,00
	3 027,19
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Задачи: обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.1.1
	Основное мероприятие № 2

«Совершенствование деятельности МКУК «Щербиновский СДК», в том числе:
	всего
	30 868 885,89
	4 670 656,93
	5 179 668,39
	8 095 980,36
	4657482,45
	4 092 573,88
	4 172 523,88
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	администрация

	бюджет поселения
	27 868 885,89
	4 670 656,93
	5 179 668,39
	5 095 980,36
	4657482,45
	4 092 573,88
	4 172 523,88

	краевой бюджет
	660 000,53
	0,00
	0,00
	660 000,53
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	2 339 999,47
	0,00
	0,00
	2 339 999,47
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.1
	Мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	26 228 139,29
	4 326 887,42
	4 375 963,39
	4 602 708,27
	4657482,45
	4 092 573,88
	4 172 523,88
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	администрация

	бюджет поселения
	26 228 139,29
	4 326 887,42
	3 869 621,49

506 341,90*
	4 602 708,27
	4657482,45
	4 092 573,88
	4 172 523,88

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.2
	Мероприятие № 2 «Укрепление материально-технической базы МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	189 894,00
	137 105,00
	47 889,00
	4 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Укрепление материально-технической базы МКУК «Щербиновский СДК (приобретение газового котла, бактерицидного облучателя, ноутбука)
	администрация

	бюджет поселения
	189 894,00
	137 105,00
	47 889,00
	4 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.3
	Мероприятие №  3

«Расходы на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на обеспечение деятельности МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	1 606,51
	1 606,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Оплата кредиторской задолженности

	бюджет поселения
	1 606,51
	1 606,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.4
	Мероприятие №  4

Обеспечение пожарной безопасности МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	960 874,00
	205 058,00
	755 816,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приведение системы внутреннего пожаротушения здания дома культуры в рабочее состояние

	бюджет поселения
	960 874,00
	205 058,00
	755 816,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.5

	Мероприятие № 5 «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»

	всего
	3 488 372,09
	0,00
	0,00
	3 488 372,09
	0,00
	0,00
	0,00
	Укрепление материально-технической базы МКУК «Щербиновский СДК (приобретение видеопроекционного оборудования, звукоусилительной аппаратуры, ноутбука, одежды для  сцены, светового оборудования, банкеток, кресел для зрительного зала)
	администрация

	бюджет поселения
	488 372,09
	0,00
	0,00
	488 372,09
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	660 000,53
	0,00
	0,00
	660 000,53
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	2 339 999,47
	0,00
	0,00
	2 339 999,47
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	всего
	35 726 657,34
	5 448 036,98
	6079820,61
	8 965 809,10
	5429377,39
	4861831,63
	4941781,63

	бюджет поселения
	32 726 657,34
	5 448 036,98
	6079820,61
	5 965 809,10
	5429377,39
	4861831,63
	4941781,63

	краевой бюджет
	660 000,53
	0,00
	0,00
	660 000,53
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	2 339 999,47
	0,00
	0,00
	2 339 999,47
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

*Дотации на поощрение победителей краевого смотра-конкурса по итогам деятельности органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения Краснодарского края

».
Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

PAGE
12